Salah satu yang mengharamkan ialah organisasi masyarakat Nahdlatul Ulama' (NU), melalui lembaga yang mengurus persoalan *fiqiyah* kontemporer yaitu Lajnah Bahtsul Masa'il (LBM). Dalam keputusan muktamar Nahdlatul Ulama' ke-29 di Cipasung Tasikmalaya pada tanggal 1 *rajab* 1415 H/ 4 Desember 1994 M.¹⁰ Putusan nomor 400 tentang menitipkan sperma suami dan indung telur ke rahim perempuan lain; 1) Hukum menyewakan rahim untuk kepentingan memperoleh keturunan untuk suami pasangan lain adalah tidak sah dan haram; 2) Status anak hasil sewa rahim dalam hal nasab, kewalian, waris,

Pengambilan putusan LBM NU memiliki metode sendiri sebagai teruang dalam keputusan musyawarah nasional (MUNAS) alim ulama' NU di Bandar Lampung pada tanggal; 16-20 *rajab* 1412 H./ 21-25 Januari 1992 M. Salah satu kerangka analisis yang dipakai adalah analisa dampak (dampak positif dan negatif yang ditimbulkan suatu kasus yang hendak dicari hukumnya).

Dengan demikian tentu berbeda dampak yang ditimbulkan pada tahun 1994 dengan tahun sekarang.